
Donostia – San Sebastián, 1 – Tef. 945 01 97 38 – Fax 945 01 99 11 – 01010 Vitoria-Gasteiz

1/3

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN 
ETA INGURUMEN SAILA
Ingurumen Sailburuordetza
Ingurumenaren Administrazioaren Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONOMICO, 
SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE
Viceconsejería de Medio Ambiente
Dirección de Administración Ambiental

EBAZPENA, 2020ko urriaren 1ekoa,  

Ingurumen Administrazioaren 

zuzendariarena; horren bidez,  Irun 

udalerrian (Gipuzkoa),  Behobia 

Auzoko Endarlaza Hiribideko 24.  

zenbakian dagoen BEHOBIA 

zerbitzu-estazioaren lurzoruaren 

kalitatea ikertzeko azterlanak eta 

berreskuratze-plana jendaurrean 

jartzea erabakitzen da.

RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 

2020,  del Director de 

Administración Ambiental,  por la 

que se acuerda someter a 

información pública los estudios de 

investigación de la calidad del suelo 

y el plan de recuperación 

correspondientes a la estación de 

servicio BEHOBIA,  localizada en 

Endarlaza Hiribidea,  Nº 24 del 

barrio de Behobia,  término 

municipal de Irun (Gipuzkoa).

E.S.  BEHOBIA,  S.L. -k hasiera eman 

dio,  Irun (Gipuzkoa) udalerriko 

Behobia auzoan,  Endarlaza Hiribideko 

24.  zenbakian dagoen BEHOBIA 

zerbit zu-est azioaren lurzoruaren 

kal it at eari buruzko adierazpen-

espedient eari,  honako xedapen 

hauen arabera:  lurzorua ez 

kut sat zeko et a kut sat ut akoa 

garbit zeko ekainaren 25eko 4/ 2015 

Legea;  et a,  lurzorua kut sat u 

dezaket en j ardueren zerrenda ezarri 

et a lurzoru kut sat uen adierazpena 

egit eko ir izpideak et a est andarrak 

f inkat zen dit uen urt arri laren 14ko 

9/ 2005 Errege Dekret ua.  

Result ando que el  E.S.  BEHOBIA,  S.L.  

ha dado inicio al  expedient e para la 

declaración de cal idad del suelo 

correspondient e a la Est ación de 

Servicio BEHOBIA,  local izada en 

Endarlaza Hiribidea,  Nº 24 del barrio 

de Behobia,  t érmino municipal de 

Irun (Gipuzkoa), ,  de conformidad con 

lo dispuest o en la Ley 4/ 2015,  de 25 

de j unio,  para la prevención y 

corrección de la cont aminación del 

suelo y en el  Real Decret o 9/ 2005,  de 

14 de enero,  por el  que se est ablece 

la relación de act ividades 

pot encialment e cont aminant es del 

suelo y los crit erios y est ándares para 

la declaración de suelos 

cont aminados.

Espedient e horret an j asot a daude 

baimendut ako erakunde bat ek 

ekainaren 25eko 4/ 2015 Legearen II.  

kapit uluaren arabera lurzoruaren 

kal it at ea ikert zeko egindako 

azt erlanak,  aukeren azt erket a et a 

berreskurat ze-plana.

Result ando que en dicho expedient e 

const an los est udios de invest igación 

de la cal idad del suelo,  el  est udio de 

al t ernat ivas y plan de recuperación 

elaborados por ent idad acredit ada,  

de conformidad con lo que se 

est ablece en el  Capít ulo II de la Ley 

4/ 2015,  de 25 de j unio.

Egindako ikerket an egiazt at u denez,  

eremu bat zuet an arriskuen anal isian 

arriskua onart ezina dela ondoriozt at u 

Considerando que de la invest igación 

real izada se deriva que en 

det erminadas zonas el  anál isis de 

J0D0Z-T2AR1-91BN en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T2AR1-91BN bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



2/3

da.  Horren ondorioz,  aipat ut ako 

25eko 4/ 2015 Legearen 33.  art ikuluak 

xedat ut akoa bet e behar da.  Art ikulu 

horrek honako hau adierazt en du:  

ingurumen-organoak j endaurreko 

informazioaren izapidea abiaraziko 

du baldin et a arriskuen anal isian 

et orkizunean eramango den 

erabilerarako arriskua onart ezina 

dela ondoriozt at zen bada.

riesgos concluye que el  r iesgo es 

inadmisible para el  uso previst o,  y 

que,  por t ant o,  para las mismas sería 

de apl icación el  art ículo 33 de la 

mencionada Ley 4/ 2015,  de 25 de 

j unio,  que est ablece  que el  órgano 

ambient al  procederá a somet er los 

est udios de invest igación de la 

cal idad del suelo a un t rámit e de 

información públ ica cuando,  ent re 

ot ros supuest os,  el  anál isis de riesgos 

concluya que el  r iesgo es inadmisible.  

Organo honi dagokio ebazpen hau 

emat eko eskumena,  honako hauek 

ezarrit akoarekin bat :  Lurzorua ez 

kut sat zeko et a kut sat ut akoa 

garbit zeko ekainaren 25eko 4/ 2015 

Legeak ezarrit akoarekin bat ;  

209/ 2019 DEKRETUA,  abenduaren 

26koa,  zeinaren bidez garat zen bait a 

Lurzorua kut sat zea saihest u et a 

kut sat ut akoa garbit zeko ekainaren 

25eko 4/ 2015 Legea;  77/ 2017 

Dekret ua,  apiri laren 11koa,  

Ingurumen,  Lurralde Plangint za et a 

Et xebizit za Sailaren egit ura organikoa 

et a funt zionala ezart zen duena.

Considerando que de conformidad 

con lo dispuest o en la Ley 4/ 2015,  de 

25 de j unio,  para la prevención y 

corrección de la cont aminación del 

suelo,  en el  DECRETO 209/ 2019,  de 

26 de diciembre,  por el  que se 

desarrol la la Ley 4/ 2015,  de 25 de 

j unio,  para la prevención y 

corrección de la cont aminación del 

suelo y en el  Decret o 77/ 2017,  de 11 

de abri l ,  por el  que se est ablece la 

est ruct ura orgánica y funcional del 

Depart ament o de Medio Ambient e,  

Planif icación Territ orial  y Vivienda,  

corresponde a est e órgano la 

compet encia para la emisión de la 

present e Resolución.

Honako hauek ikusi dira:  Euskal 

Herriko Ingurugiroa babest eko den 

ot sailaren 27ko 3/ 1998 Legea;  

lurzorua ez kut sat zeko et a 

kut sat ut akoa garbit zeko ekainaren 

25eko 4/ 2015 Legea;  lurzorua kut sat u 

dezaket en j ardueren zerrenda ezarri 

et a lurzoru kut sat uen adierazpena 

egit eko ir izpideak et a est andarrak 

f inkat zen dit uen urt arri laren 14ko 

9/ 2005 Errege Dekret ua;  Herri 

Administ razioen Administ razio 

Prozedura Erkideari buruzko urriaren 

1eko 39/ 2015 Legea;  et a,  oro har 

apl ikagarri den araudia.  Et a honako 

hau

Vist os la Ley 3/ 1998,  de 27 de 

febrero,  General de Prot ección del 

Medio Ambient e del País Vasco,  la 

Ley 4/ 2015,  de 25 de j unio,  para la 

prevención y corrección de la 

cont aminación del suelo,  el  Real 

Decret o 9/ 2005,  de 14 de enero,  por 

el  que se est ablece la relación de 

act ividades pot encialment e 

cont aminant es del suelo y los 

crit erios y est ándares para la 

declaración de suelos cont aminados y 

la Ley 39/ 2015,  de 1 de oct ubre,  del 

Procedimient o Administ rat ivo Común 

de las Administ raciones Públ icas,  y 

demás normat iva de general y 

especial  apl icación,



3/3

EBAZTEN DUT: RESUELVO:

Lehenengoa. - Jendaurrean j art zea,  

ebazpen hau Eusko Jaurlarit zaren 

egoit za elekt ronikoan iragarkia 

argit arat zen den egunaren 

biharamunet ik hasit a 20 eguneko 

epean,  Irun (Gipuzkoa) udalerriko 

Behobia auzoan,  Endarlaza Hiribideko 

24.  zenbakian dagoen BEHOBIA 

zerbit zu-est azioaren lurzoruaren 

kal it at ea ikert zeko azt erlanak,  

aukeren azt erket a et a saneamendu-

plana.  Epe horret an,  egokit zat  j ot zen 

diren alegazioak aurkezt u ahal izango 

dira.  

Primero.– Somet er,  en orden a la 

present ación de cuant as alegaciones 

se est imen oport unas,  al  t rámit e de 

información públ ica por un periodo 

de 20 días,  a cont ar desde el día 

siguient e al  de la fecha de inserción 

del correspondient e anuncio en la 

sede elect rónica del Gobierno Vasco,  

los est udios de invest igación de la 

cal idad del suelo y el  proyect o de 

recuperación correspondient e a la 

Est ación de Servicio BEHOBIA,  

local izada en Endarlaza Hiribidea,  Nº 

24 del barrio de Behobia,  t érmino 

municipal de Irun (Gipuzkoa).

Bigarrena. - Aurreko art ikuluan 

ezarrit akoa bet et zeko,  

dokument azioa Eusko Jaurlarit zako 

Ingurumen,  Lurralde Plangint za et a 

Et xebizit za Saileko Ingurumen 

Administ razioaren Zuzendarit zan 

egongo da eskuragarri (Donost ia 

kalea 1,  2.  solairua,  Vit oria-Gast eiz).

Segundo.– A efect os de 

cumpliment ar lo previst o en el  

art ículo ant erior la  document ación 

se encont rará disponible en la sede 

de la Dirección de Administ ración 

Ambient al  del Depart ament o de 

Medio Ambient e,  Planif icación 

Territ orial  y Vivienda del Gobierno 

Vasco,  cal le Donost ia-San Sebast ián,  

1 - 2. ª plant a,  en Vit oria-Gast eiz.

Halaber,  dokument azioa herrit arrek 

errazago eskura dezat en,  

espedient ea Irungo udalari bidal iko 

zaio,  j endaurreko informazio aldian 

espedient ea erakut si dezan.

Asimismo,  en orden a facil i t ar el  

acceso de los ciudadanos y 

ciudadanas a la document ación,  el  

expedient e se remit irá al  

Ayunt amient o de Irun para su 

exposición durant e el  período de 

información públ ica.

Fdo.  electrónicamente por: 

DIRECTOR DE AMINISTRACION AMBIENTAL
INGURUMEN ADMINISTRAZIOAREN ZUZENDARIA

Fdo/ Izta: Javier Agirre Orcajo


		2020-10-01T18:13:01+0200


	



